

AGROKASA HOLDINGS S.A.
Estado de Situación Financiera
Al 31 de Marzo del año 2019 y 31 de Diciembre del año 2018
(En miles de dólares)

	Notas	Al 31 de Marzo 2019	Al 31 de Diciembre 2018		Notas	Al 31 de Marzo 2019	Al 31 de Diciembre 2018
Activos				Pasivos y Patrimonio			
Activos Corrientes				Pasivos Corrientes			
Efectivo y Equivalentes al Efectivo	3	11,864	9,069	Otros Pasivos Financieros	11	5,844	5,650
Otros Activos Financieros		0	0	Cuentas por Pagar Comerciales y Otras Cuentas por Pagar		13,232	14,811
Cuentas por Cobrar Comerciales y Otras Cuentas por Cobrar		6,041	33,687	Cuentas por Pagar Comerciales	9	8,119	7,955
Cuentas por Cobrar Comerciales	4	989	25,968	Cuentas por Pagar a Entidades Relacionadas	20(a)	0	902
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas	20(a)	53	815	Otras Cuentas por Pagar	10	5,113	5,954
Otras Cuentas por Cobrar	5	4,999	6,904	Ingresos Diferidos		0	0
Anticipos		0	0	Provisión por Beneficios a los Empleados		0	0
Inventarios	6	10,670	10,786	Otras Provisiones	23	1,273	1,682
Activos Biológicos				Pasivos por Impuestos a las Ganancias	13(c)	0	0
Activos por Impuestos a las Ganancias		0	0	Otros Pasivos no Financieros		0	0
Otros Activos no Financieros	7	39,028	11,722	Total Pasivos Corrientes Distintos de Pasivos Incluidos en Grupos de Activos para su Disposición Clasificados como Mantenidos para la Venta		20,349	22,143
Activos Corrientes Distintos al Efectivo Pignorados como Garantía Colateral		0	0	Pasivos incluidos en Grupos de Activos para su Disposición Clasificados como Mantenidos para la Venta		0	0
Total Activos Corrientes Distintos de los Activos no Corrientes o Grupos de Activos para su Disposición Clasificados como Mantenidos para la Venta o para Distribuir a los Propietarios		67,603	65,264	Total Pasivos Corrientes		20,349	22,143
Activos no Corrientes o Grupos de Activos para su Disposición Clasificados como Mantenidos para la Venta o como Mantenidos para Distribuir a los Propietarios		0	0				
Total Activos Corrientes		67,603	65,264	Pasivos No Corrientes			
Activos No Corrientes				Otros Pasivos Financieros	11	1,823	3,273
Otros Activos Financieros		0	0	Cuentas por Pagar Comerciales y Otras Cuentas por Pagar		0	0
Inversiones Contabilizadas Aplicando el Método de la Participación		0	0	Cuentas por Pagar Comerciales		0	0
Cuentas por Cobrar Comerciales y Otras Cuentas por Cobrar		0	0	Cuentas por Pagar a Entidades Relacionadas		0	0
Cuentas por Cobrar Comerciales		0	0	Otras Cuentas por Pagar		0	0
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas		0	0	Ingresos Diferidos		0	0
Otras Cuentas por Cobrar		0	0	Provisión por Beneficios a los Empleados		0	0
Anticipos		0	0	Otras Provisiones		0	0
Inventarios		0	0	Pasivos por Impuestos Diferidos	12	16,888	17,504
Activos Biológicos		0	0	Pasivos por Impuestos Corrientes, no Corrientes		0	0
Propiedades de Inversión		0	0	Otros Pasivos no Financieros		0	0
Propiedades, Planta y Equipo	8	187,640	177,217	Total Pasivos No Corrientes		18,711	20,777
Activos Intangibles Distintos de la Plusvalía		541	426	Total Pasivos		39,060	42,920
Activos por Impuestos Diferidos		0	0				
Activos por Impuestos Corrientes, no Corrientes		0	0	Patrimonio			
Plusvalía		0	0	Capital Emitido	13	24,621	24,621
Otros Activos no Financieros		0	0	Primas de Emisión		0	0
Activos no Corrientes Distintos al Efectivo Pignorados como Garantía Colateral		0	0	Acciones de Inversión		0	0
Total Activos No Corrientes		188,181	177,643	Acciones Propias en Cartera		0	0
				Otras Reservas de Capital		2,568	2,568
				Resultados Acumulados		163,511	149,047
				Otras Reservas de Patrimonio		-1,071	-1,251
				Patrimonio Atribuible a los Propietarios de la Controladora		189,629	174,985
				Participaciones no Controladoras		27,095	25,002
				Total Patrimonio		216,724	199,987
TOTAL ACTIVOS		255,784	242,907	TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO		255,784	242,907

AGROKASA HOLDINGS S.A.
Estado de Resultados
Por los periodos terminados al 31 de Marzo del año 2019 y 2018
(En miles de dólares)

Notas	Por el Trimestre especifico del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2019	Por el Trimestre especifico del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2018	Por el Periodo acumulado del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2019	Por el Periodo acumulado del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2018
Ingresos de Actividades Ordinarias	15(a) 9,489	11,428	9,489	11,428
Costo de Ventas	15(b) -10,145	-10,915	-10,145	-10,915
Ganancia (Pérdida) Bruta	-656	513	-656	513
Gastos de Ventas y Distribución	16 -213	-330	-213	-330
Gastos de Administración	16 -2,600	-1,480	-2,600	-1,480
Otros Ingresos Operativos	19 358	548	358	548
Otros Gastos Operativos	19 -22	-46	-22	-46
Otras Ganancias (Pérdidas)	7(b) 21,294	30,002	21,294	30,002
Ganancia (Pérdida) Operativa	18,161	29,207	18,161	29,207
Ganancia (Pérdida) de la Baja en Activos Financieros medidos al Costo Amortizado		0		0
Ingresos Financieros	24	74	24	74
Ingresos por Intereses calculados usando el Método de Interes Efectivo		0		0
Gastos Financieros	18 -152	-276	-152	-276
Ganancia (Pérdida) por Deterioro de Valor (Pérdidas Crediticias Esperadas o Reversiones)		0		0
Participación en la Ganancia (Pérdida) neta de Asociadas y Negocios Conjuntos Contabilizados por el Método de la Participación		0		0
Diferencias de Cambio Neto	745	-487	745	-487
Ganancias (Pérdidas) por Reclasificación de Activos Financieros a Valor Razonable con cambios en Resultados antes medidos al Costo Amortizado		0		0
Ganancia (Pérdida) Acumulada en Otro Resultado Integral por Activos Financieros medidos a Valor Razonable reclasificados como cambios en Resultados		0		0
Ganancias (Pérdidas) por Cobertura de un Grupo de Partidas con posiciones de Riesgo Compensadoras	23 -269	-179	-269	-179
Diferencia entre el Importe en Libros de los Activos Distribuidos y el Importe en Libros del Dividendo a pagar		0		0
Ganancia (Pérdida) antes de Impuestos	18,509	28,339	18,509	28,339
Ingreso (Gasto) por Impuesto	-2,121	-118	-2,121	-118
Ganancia (Pérdida) Neta de Operaciones Continuas	16,388	28,221	16,388	28,221
Ganancia (Pérdida) procedente de Operaciones Discontinuas, neta de Impuesto	0	0	0	0
Ganancia (Pérdida) Neta del Ejercicio	16,388	28,221	16,388	28,221
Ganancia (Pérdida) Neta atribuible a:				
Propietarios de la Controladora	14,339	26,459	14,339	26,459
Participaciones no Controladoras	2,049	1,762	2,049	1,762
Ganancia (Pérdida) Neta del Ejercicio	16,388	28,221	16,388	28,221
Ganancias (Pérdida) por Acción:				
Ganancias (Pérdida) Básica por Acción:				
Básica por Acción Ordinaria en Operaciones Continuas	0.000	0.000	0.000	0.000
Básica por Acción Ordinaria en Operaciones Discontinuas	0.000	0.000	0.000	0.000
Total de Ganancias (Pérdida) Básica por Acción Ordinaria	0.000	0.000	0.000	0.000
Básica por Acción de Inversión en Operaciones Continuas	0.000	0.000	0.000	0.000
Básica por Acción de Inversión en Operaciones Discontinuas	0.000	0.000	0.000	0.000
Total de Ganancias (Pérdida) Básica por Acción Inversión	0.000	0.000	0.000	0.000
Ganancias (Pérdida) Diluida por Acción:				
Diluida por Acción Ordinaria en Operaciones Continuas	0.000	0.000	0.000	0.000
Diluida por Acción Ordinaria en Operaciones Discontinuas	0.000	0.000	0.000	0.000
Total ganancias (Pérdida) Diluida por Acción Ordinaria	0.000	0.000	0.000	0.000
Diluida por Acción de Inversión en Operaciones Continuas	0.000	0.000	0.000	0.000
Diluida por Acción de Inversión en Operaciones Discontinuas	0.000	0.000	0.000	0.000
Total de Ganancias (Pérdida) Diluida por Acción Inversión	0.000	0.000	0.000	0.000

AGROKASA HOLDINGS S.A.
Estado de Resultados Integrales
Por los periodos terminados al 31 de Marzo del año 2019 y 2018
(En miles de dólares)

Notas	Por el Trimestre especifico del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2019	Por el Trimestre especifico del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2018	Por el Periodo acumulado del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2019	Por el Periodo acumulado del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2018
Ganancia (Pérdida) neta del Ejercicio	16,388	28,221	16,388	28,221
Componente de Otro Resultado Integral que no se Reclasificaran al Resultado del Periodo, neto de Impuestos:				
Ganancias (Pérdidas) de Inversiones en Instrumentos de Patrimonio al Valor Razonable, neto de Impuestos		0		0
Superávit de Revaluación, neto de Impuestos		0		0
Ganancia (Pérdida) en Nuevas Mediciones en Planes de Beneficios Definidos, neto de Impuestos		0		0
Cambios en el Valor Razonable de Pasivos Financieros Atribuibles a Cambios en el Riesgo de Crédito del Pasivo, neto de Impuestos	23	349	0	349
Instrumentos de Cobertura que Cubren Inversiones en Instrumentos de Patrimonio, neto de Impuestos		0		0
Participación en Otro Resultado Integral de Asociadas y Negocios Conjuntos Contabilizados por el Método de Participación, neto de Impuestos		0		0
Total Otro Resultado Integral que no se Reclasificará al Resultado del Periodo, neto de Impuestos		349		0
Componentes de Otro Resultado Integral que se Reclasificaran al Resultado del Periodo neto de Impuestos				
Coberturas del Flujo de Efectivo	0	0	0	0
Ganancias (Pérdidas) por Cobertura de Flujos de Efectivo, neto de Impuestos	0	0	0	0
Ajustes de Reclasificación en Coberturas de Flujos de Efectivo, neto de Impuestos	0	0	0	0
Importes Eliminados del Patrimonio E Incluidos en el Importe en Libros de Activos (Pasivos) no Financieros que se Hayan Adquirido o Incurrido Mediante Una Transacción Prevista Altamente Probable Cubierta, neto de Impuestos	0	0	0	0
Coberturas de Inversiones netas en Negocios en el Extranjero	0	0	0	0
Ganancias (Pérdidas) por Cobertura de Inversiones netas en Negocios en el Extranjero, neto de Impuesto	0	0	0	0
Ajustes de Reclasificación por Coberturas de Inversiones netas en Negocios en el Extranjero, neto de Impuestos	0	0	0	0
Diferencia de Cambio por Conversión de Operaciones en el Extranjero	0	0	0	0
Ganancias (Pérdidas) por Diferencias de Cambio de Conversión de Operaciones en el Extranjero, netas de Impuesto	0	0	0	0
Ajustes de Reclasificación en Diferencia de Cambio de Conversión de Operaciones en el Extranjero, netos de Impuestos	0	0	0	0
Variación neta de Activos no Corrientes o Grupos de Activos Mantenidos para la Venta	0	0	0	0
Activos Financieros Disponibles para la Venta	0	0	0	0
Ganancias (Pérdidas) Por Nuevas Mediciones De Activos Financieros Disponibles Para La Venta, Netas De Impuestos	0	0	0	0
Ajustes de Reclasificación, Activos Financieros Disponibles para la Venta, neto de Impuestos	0	0	0	0
Cambios en el Valor Temporal del Dinero de Opciones	0	0	0	0
Ganancia (Pérdida) por Cambios en el Valor Temporal del Dinero de Opciones, neto de Impuestos	0	0	0	0
Ajustes de Reclasificación por Cambios en el Valor Temporal del Dinero de Opciones, neto de Impuestos	0	0	0	0
Cambios en el Valor de los Elementos del Contrato a Término	0	0	0	0
Ganancia (Pérdida) por Cambios en el Valor de los Elementos de Contratos a Término, neto de Impuestos	0	0	0	0
Ajustes de Reclasificación por Cambios en el Valor de los Elementos de Contratos a Término, neto de Impuestos	0	0	0	0
Cambio en el Valor de los Diferenciales de la Tasa de Cambio de Moneda Extranjera	0	0	0	0
Ganancia (Pérdida) por Cambios en el Valor de los Diferenciales de la Tasa de Cambio de la Moneda Extranjera, neto de Impuestos	0	0	0	0
Ajustes de Reclasificación por Cambios en el Valor de los Diferenciales de la Tasa de Cambio de la Moneda Extranjera, netos de Impuestos	0	0	0	0
Activos Financieros Medidos al Valor Razonable con Cambios en Otro Resultado Integral	0	0	0	0
Ganancias (Pérdidas) por Activos Financieros Medidos al Valor Razonable con Cambios en Otro Resultado Integral, neto de Impuestos	0	0	0	0
Ajustes de Reclasificación sobre Activos Financieros Medidos al Valor Razonable con Cambios en Otro Resultado Integral, netos de Impuestos	0	0	0	0
Importes Eliminados del Patrimonio Contra el Valor Razonable de Activos Financieros, por Su Reclasificación a Activos Financieros al Costo Amortizado, neto de Impuestos	0	0	0	0
Participación de Otro Resultado Integral de Asociadas y Negocios Conjuntos Contabilizados Utilizando el Método de la Participación, neto de Impuestos	0	0	0	0
Total Otro Resultado Integral que se Reclasificará al Resultado del Periodo, neto de Impuestos	0	0	0	0
Total Otro Resultado Integral	349	0	349	0
Total Resultado Integral del Ejercicio, neto de Impuesto	16,737	28,221	16,737	28,221
Resultado Integral Atribuible a:				
Propietarios de la Controladora	14,644	26,459	14,644	26,459
Participaciones no Controladoras	2,093	1,762	2,093	1,762
Total Resultado Integral del Ejercicio, neto de Impuesto	16,737	28,221	16,737	28,221

AGROKASA HOLDINGS S.A.
Estado de Flujos de Efectivo
Método Directo
Por los periodos terminados al 31 de Marzo del año 2019 y 2018
(En miles de dólares)

Notas	Del 1 de Enero de 2019 al 31 de Marzo de 2019	Del 1 de Enero de 2018 al 31 de Marzo de 2018
Flujo de Efectivo de Actividades de Operación		
Clases de Cobros en Efectivo por Actividades de Operación		
Venta de Bienes y Prestación de Servicios	34,468	24,188
Regalías, Cuotas, Comisiones, Otros Ingresos de Actividades Ordinarias	0	0
Contratos Mantenidos con Propósito de Intermediación o para Negociar	0	0
Arrendamiento y Posterior Venta de Activos Mantenidos para Arrendar a Terceros	0	0
Otros Cobros de Efectivo Relativos a las Actividades de Operación	3,452	2,414
Clases de Pagos en Efectivo por Actividades de Operación		
Proveedores de Bienes y Servicios	-14,185	-9,771
Contratos Mantenidos con Propósito de Intermediación o para Negociar	0	0
Pagos a y por Cuenta de Los Empleados	-4,233	-3,626
Elaboración o Adquisición de Activos para Arrendar y Otros Mantenidos para la Venta	0	0
Otros Pagos de Efectivo relativos a las Actividades de Operación	0	0
Flujos de Efectivo y Equivalente al Efectivo Procedente de (Utilizados en) Operaciones	19,502	13,205
Intereses Recibidos (no Incluidos en la Actividad de Inversión)	0	0
Intereses Pagados (no Incluidos en la Actividad de Financiación)	-157	-249
Dividendos Recibidos (no Incluidos en la Actividad de Inversión)	0	0
Dividendos Pagados (no Incluidos en la Actividad de Financiación)	0	0
Impuestos a las Ganancias (Pagados) Reembolsados	-1,313	-1,886
Otros Cobros (Pagos) de Efectivo	-18	-933
Flujos de Efectivo y Equivalente al Efectivo Procedente de (Utilizados en) Actividades de Operación	18,014	10,137
Flujo de Efectivo de Actividades de Inversión		
Clases de Cobros en Efectivo por Actividades de Inversión		
Reembolso de Adelantos de Préstamos y Préstamos Concedidos a Terceros	0	0
Pérdida de Control de Subsidiarias u Otros Negocios	0	0
Venta de Instrumentos Financieros de Patrimonio o deuda de Otras Entidades	0	24,000
Contratos Derivados (Futuro, a Término, Opciones)	0	0
Venta de Participaciones en Negocios Conjuntos, Neto del Efectivo Desapropiado	0	0
Venta de Propiedades, Planta y Equipo	0	6
Venta de Activos Intangibles	0	0
Venta de Otros Activos de Largo Plazo	0	0
Subvenciones del Gobierno	0	0
Intereses Recibidos	0	0
Dividendos Recibidos	0	0
Clases de Pagos en Efectivo por Actividades de Inversión		
Préstamos Concedidos a Terceros	0	0
Obtener el Control de Subsidiarias u Otros Negocios	0	0
Compra de Instrumentos Financieros de Patrimonio o deuda de Otras Entidades	0	0
Contratos Derivados (Futuro, a Término, Opciones)	0	0
Compra de Subsidiarias, Neto del Efectivo Adquirido	0	0
Compra de Participaciones en Negocios Conjuntos, Neto del Efectivo Adquirido	0	0
Compra de Propiedades, Planta y Equipo	-13,458	-1,003
Compra de Activos Intangibles	-125	-37
Compra de Otros Activos de Largo Plazo	0	0
Impuestos a las Ganancias (Pagados) Reembolsados	0	0
Otros Cobros (Pagos) de Efectivo Relativos a las Actividades de Inversión	0	0
Flujos de Efectivo y Equivalente al Efectivo Procedente de (Utilizados en) Actividades de Inversión	-13,583	22,966

AGROKASA HOLDINGS S.A.
Estado de Flujos de Efectivo
Método Directo
Por los periodos terminados al 31 de Marzo del año 2019 y 2018
(En miles de dólares)

Notas	Del 1 de Enero de 2019 al 31 de Marzo de 2019	Del 1 de Enero de 2018 al 31 de Marzo de 2018
Flujo de Efectivo de Actividades de Financiación		
Clases de Cobros en Efectivo por Actividades de Financiación:		
Obtención de Préstamos	0	0
Cambios en las Participaciones en la Propiedad de Subsidiarias que no Resultan en Pérdida de Control	0	0
Emisión de Acciones	0	0
Emisión de Otros Instrumentos de Patrimonio	0	0
Subvenciones del Gobierno	0	0
Clases de Pagos en Efectivo por Actividades de Financiación:		
Amortización o Pago de Préstamos	-1,636	-1,776
Pasivos por Arrendamiento Financiero	0	0
Cambios en las Participaciones en la Propiedad de Subsidiarias que no Resultan en Pérdida de Control	0	0
Recompra o Rescate de Acciones de la entidad (Acciones en Cartera)	0	0
Adquisición de Otras Participaciones en el Patrimonio	0	0
Intereses Pagados	0	0
Dividendos Pagados	0	-33,702
Impuestos a las Ganancias (Pagados) Reembolsados	0	0
Otros Cobros (Pagos) de Efectivo Relativos a las Actividades de Financiación	0	0
Flujos de Efectivo y Equivalente al Efectivo Procedente de (Utilizados en) Actividades de Financiación	-1,636	-35,478
Aumento (Disminución) Neto de Efectivo y Equivalente al Efectivo, Antes de las Variaciones en las Tasas de Cambio	2,795	-2,375
Efectos de las Variaciones en las Tasas de Cambio sobre el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	0	0
Aumento (Disminución) Neto de Efectivo y Equivalente al Efectivo	2,795	-2,375
Efectivo y Equivalente al Efectivo al Inicio del Ejercicio	9,069	24,133
Efectivo y Equivalente al Efectivo al Finalizar el Ejercicio	11,864	21,758